
Teisinės konsultacijos Panevėžio, Rokiškio, Pasvalio, Biržų, Kupiškio
gyventojams

Konstitucijos dieną Panevėžio apylinkės teismas rengė nemokamų teisinių konsultacijų
renginį „Jūs klausiate – mes atsakome“. Tęsiant kasmetę tradiciją, Panevėžio, Rokiškio,
Pasvalio, Biržų, Kupiškio rūmų teisėjų padėjėjai atsakė į skambinusiųjų klausimus.

Nemokamų teisinių konsultacijų renginys dėl COVID-19 ekstremalios situacijos, jau antrus
metus vyksta telefonu. Šiemet gyventojai pasinaudojo galimybe nuotoliniu būdu gauti
teisininko konsultaciją, paaiškinimą, siūlymą problemai spręsti.

Panevėžyje asmenys konsultavosi apie galimybę tėvams prisiteisti išlaikymą iš savo vaikų,
santuokos nutraukimą, palikimo gavimą, asmens globos sąlygas, priverstinę hospitalizaciją,
atsijungimą nuo centralizuoto šildymo, skolos priteisimą ar atidalijimą, paveldėto
nekilnojamojo turto dalies atgavimą. Žmones teiravosi apie notarų veiksmų apskundimo
galimybę, prašė pagalbos surasti  konkrečią Lietuvos Aukščiausiojo Teismo nutartį.

Rokiškyje aktualūs klausimai dėl neprižiūrimo nekilnojamojo turto savininkų nustatymo,
pasekmių dėl rekonstruotų patalpų kitiems pastato gyventojams, galimybės atidalinti turtą iš
bendrosios dalinės nuosavybės, skolos, delspinigių priteisimo ir kreipimosi į teismą tvarkos.

Kupiškio rūmų teisėjų padėjėjas teikė konsultacijas dėl naudojimosi žeme ir mišku su
bendrasavininkiais nustatymo, bendrijos pirmininko perrinkimo, laidojimo išlaidų priteisimo
galimybes.

Biržuose buvo aktualūs vaiko globos išmokos, įsiskolinimo bei leidimo įkeisti nekilnojamąjį
turtą išdavimo klausimai.

Pasvalio rūmuose telefonu konsultuoti asmenys apie paveldėjimą pagal testamentą ir
įstatymą, dėl Sodros išmokų perskaičiavimo tvarkos, sulaukus pensinio amžiaus, pasirenkant
senatvės pensiją,  arba gaunamą neįgalumo išmoką.

Irma Gritėnienė

Panevėžio apylinkės teismo pirmininko padėjėja



Teisinės konsultacijos Panevėžio, Rokiškio, Pasvalio, Biržų, Kupiškio
gyventojams


